
Oświadczenie złożone 
przez senatora Macieja Grubskiego 
wspólnie z innymi senatorami 

Oświadczenie skierowane do ministra kultury i dziedzictwa narodowego Bogdana 
Zdrojewskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Z pełnym przekonaniem pragniemy zarekomendować pomysł zorganizowania w 2010 r. w Łodzi 
festiwalu pod nazwą Dni Komedy. Organizowane przez fundację Art Industry przedsięwzięcie 
będzie świetną, zakrojoną na międzynarodową skalę promocją muzyki Krzysztofa Komedy, 
a stanowi ona wspaniały fragment naszego kulturowego dziedzictwa. 

Łódź, ze swoją tradycją filmową, jest miejscem doskonałym do prezentacji dorobku jednego 
z najwybitniejszych twórców muzyki filmowej. 

Po raz pierwszy tematy filmowe, piosenki i kompozycje jazzowe legendarnego muzyka zabrzmią 
w wykonaniu gwiazd światowej rangi podczas wyjątkowego koncertu "Noc Komedy", który 
będzie kulminacyjnym punktem tego wydarzenia. Wśród artystów, których zaproszono do 
udziału w koncercie, są między innymi Bryan Ferry, P.J. Harvey, Nick Cave, AIR oraz Michał 
Urbaniak. Lista znakomitych nazwisk z pewnością się wydłuży. 

Oprócz koncertu głównego podczas Dni Komedy w czerwcu 2010 r. odbędą się koncerty 
kameralne w łódzkich klubach, projekcje filmów z muzyką Komedy organizowane przez 
Stowarzyszenie "Łódź Filmowa", a także wystawy i działania happeningowe. 

Dni Komedy są realizowane w partnerskiej współpracy z Fundacją Tumult, organizatorem 
festiwalu Plus Camerimage. 

Organizatorzy mają też pełne wsparcie pana Tomasza Lacha, spadkobiercy praw majątkowych 
i autorskich po Krzysztofie Komedzie, oraz Stowarzyszenia Miłośników Komedy "Astigmatic". 

Pozwalamy sobie wyrazić przekonanie, że organizacja Dni Komedy będzie wspaniałym 
sposobem promocji polskiej kultury, przypomnieniem światu o jednym z naszych 
najoryginalniejszych kompozytorów XX w. oraz dodatkowym argumentem za przyznaniem 
Łodzi tytułu Europejskiej Stolicy Kultury. 

Szanowny Panie Ministrze, wyrażamy głęboką nadzieję, że wesprze Pan prezentowane wyżej 
przedsięwzięcie. 
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